
                 
     

 
 

Värmlandstrafik och Swebus testar ny miljöteknik: 

Hammarö trafikeras av miljöbuss 
 

En buss med hybridteknik kommer att trafikera Hammarö veckorna 44 – 47. Under 
tiden kommer bränsleförbrukning och utsläpp mätas noggrant. Resultaten kommer 
att utvärderas och analyseras och sedan ligga till grund för inköp av nya bussar för 
trafiken på Hammarö. 
  

- Vi vill ha så miljövänliga bussar som möjligt när vi i augusti nästa år startar den nya 

trafiken på Hammarö. En av anledningarna till att vi genomför testverksamheten är för 

att se hur den här busstypen fungerar i verklig trafik, säger Lars Bull ,vd för 

Värmlandstrafik. 

Bussen är en Volvo av typen 7700 Hybrid som drivs av en dieselmotor och en elmotor. 
Den ska enligt Volvo dra cirka 30 procent mindre bränsle och samtidigt minska utsläppen 
med 40 – 50 procent. Detta uppnås med hjälp av att elmotorn accelererar bussen till cirka 
20 km/tim där sedan dieselmotorn tar över. När föraren bromsar, laddas batterierna och 
ger ny kraft till elmotorn. 
 

- En annan viktig aspekt är att bullernivån blir avsevärt lägre vid start och stopp. Något 

som annars är ett problem i stadsmiljö, fortsätter Lars. 

Noggranna mätningar ska spara pengar 

- Förutom hybridbussen kommer vi också att under vecka 45 köra en 2009 års buss med 

en så kallad Euro 5-motor, den renaste dieselmotorn som finns på marknaden. 

Tillsammans med mätningarna på våra ordinarie bussar kan vi tydligt se vilka 

besparingar som de olika teknikerna kan ge, säger Lennart Salomonsson, platschef för 

Swebus i Karlstad. 

På Värmlandstrafiks webbplats www.varmlandstrafik.se/forum kan du som resenär 
framföra dina åsikter om de nya bussarna. 
 

 
Vill du som journalist veta mer? Ring Värmlandstrafiks vd Lars Bull 0705 – 86 02 14. 

 
Värmlandstrafik ägs av kommunerna och landstinget i länet. Ordförande i styrelsen är riksdagsman 
Tommy Ternemar (s), Kristinehamn och vice ordförande är f d kommunalrådet Halvar Pettersson 
(c) i Säffle. Mer information finner du på vår webbplats www.varmlandstrafik.se. Där kan du även 
diskutera kollektivtrafiken på vårt nya forum. 

Vill du fråga oss om buss- och tågtider i länet? Ring oss på Resetjänsten i Munkfors,  
tel 0771 - 32 32 00.  
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